2025 年 6 月 2 日

各 位

 会 社 名  ピープル株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役 桐渕真人

 （東証スタンダード  7865 ）

 問合せ先  IR チーム チーム長 小岩朋紀

 電話  03－3862－2768

第１四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2025 年３月 18 日付当社「2026 年１月期第１四半期業績予想の修正に関するお知らせ」において発表いたし

ました 2026 年１月期第１四半期（2025 年１月 21 日～2025 年４月 20 日）業績予想値と本日公表致しました

2026 年 1 月期第 1 四半期実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．2026 年１月期第 1 四半期業績予想値と実績の差異（2025 年 1 月 21 日～2025 年 4 月 20 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回予想（A）

（2025 年 3 月 18 日発表）

    百万円

286

     百万円

△97

     百万円

△97

     百万円

59

円銭

 13.56

今回修正（B） 289 △82 △83 85   20.49

増減額（B-A）  3 15 14 26

増減率 1.1％  ―  ― 44.1％

（ご参考）前期第１四半期実績
（2025 年 1 月期第 1 四半期）

380 △50 △50 △59   △13.38

2. 差異の理由について

当 2026 年１月期第 1 四半期は、売上高、営業利益（損失）、経常利益（損失）は当初予想から微増（損失は

縮小）となり、さらに第１四半期段階での法人税等および法人税等調整額の算出結果に伴い、予想時において

実効税率で算出しておりました予想税額と乖離が生じたことから、四半期純利益は当初予想を大幅に上回る結

果となりました。

以上